



Fundusze Europejskie  
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



SAMORZĄD  
WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO

ZP.271.11.2024

Włoszakowice, dnia 10 października 2024r.

## INFORMACJA

**Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości prowadzenia negocjacji pod nazwą: „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków – etap III (zaprojektuj i wybuduj)”**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### **Pytanie nr 1:**

Prosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia określonych w SWZ Rozdział V, ust. 2. pkt..4)

Z

„Zamawiający uzna także za spełnienie tego warunku, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy niż 5 lat - w tym okresie należy zrealizować zamówienia, w formule „zaprojektuj i wybuduj”, w zakresie jak opisany w pkt. a) i/lub pkt. b) powyżej.”

Na

„Zamawiający uzna także za spełnienie tego warunku, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy niż 6 lat - w tym okresie należy zrealizować zamówienia, w formule „zaprojektuj i wybuduj”, w zakresie jak opisany w pkt. a) i/lub pkt. b) powyżej.”

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający zgodnie z treścią treści § 9 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 23.12.2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy - dalej r.s.p.ś.d. w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu, wyraża zgodę na modyfikację warunku i nadaje mu brzmienie:*

*„Zamawiający uzna także za spełnienie tego warunku, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy niż 6*



Fundusze Europejskie  
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



SAMORZĄD  
WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO

*lat - w tym okresie należy zrealizować zamówienia, w formule „zaprojektuj i wybuduj”, w zakresie jak opisany w pkt. a) i/lub pkt. b) powyżej.”*

*Jednocześnie z uwagi na powyższe Zamawiający dokonuje modyfikacji warunku określonego w Rozdziale V, ust. 2. pkt. 4) lit. b)*

*Z*

*Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej dwa zamówienia polegające na wykonaniu przebudowy, rozbudowy lub modernizacji czynnej w ruchu oczyszczalni ścieków komunalnych w technologii SBR (sekwencyjnych reaktorów biologicznych) o wartości nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto każda w tym co najmniej jednej o średniodobowej przepustowości nie mniejszej niż 1 000 m<sup>3</sup>/dobę.*

*Na*

*Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej dwa zamówienia polegające na wykonaniu przebudowy, rozbudowy lub modernizacji czynnej w ruchu oczyszczalni ścieków komunalnych w technologii SBR (sekwencyjnych reaktorów biologicznych) o wartości nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto każda w tym co najmniej jednej o średniodobowej przepustowości nie mniejszej niż 1 000 m<sup>3</sup>/dobę.*

## **Pytanie nr 2:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do udziału oraz nie wykluczy z wyżej wymienionego postępowania Wykonawcy, którego z autorem Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla tego zadania łączy stosunek umowy o pracę.

## **Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu i nie wykluczy z postępowania Wykonawcy, którego z autorem Programu Funkcjonalno- Użytkowego dla tego zadania łączy stosunek umowy o pracę. Zgodnie z treścią art. 85 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający podejmuje następujące odpowiednie środki w celu zagwarantowania, że udział tego wykonawcy w postępowaniu nie zakłóci konkurencji, w szczególności przekazuje pozostałym wykonawcom istotne informacje, które przekazał lub uzyskał w związku z zaangażowaniem wykonawcy lub tego podmiotu w przygotowanie postępowania, oraz wyznacza odpowiedni termin na złożenie ofert tj.:*

- zapewnia każdemu Wykonawcy możliwość udziału w wizji lokalnej,*
- udostępnia tabelę obejmującą szacunkową wartość robót do PFU dla ww. zadania.*
- wydłuża termin składania ofert do dnia 24 października 2024r.*

*W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ i ogłoszenia o zamówieniu.*



Fundusze Europejskie  
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



SAMORZĄD  
WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO

*Jednocześnie na podstawie art. 271 ustawy Pzp dokonuje zmiany terminu składania ofert **do dnia 24 października 2024r. godz. 9:00** oraz w konsekwencji dokonuje wydłużenia terminu związania ofertą do dnia 22 listopada 2024r.*

Przewodniczący Komisji Przetargowej

/-/ Barbara Pazoła

Załącznik:

- tabela obejmującą szacunkową wartość robót do PFU dla ww. zadania